[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2022                                                                                                         № 632
пгт Кикнур

О дополнительной поддержке членов семей граждан, призванных на
военную службу по мобилизации в вооруженные силы

Российской Федерации

Во исполнение Указа Губернатора Кировской области от 05.10.2022 N 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», в целях дополнительной  поддержки проживающих на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области членов семей граждан Российской Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующие дополнительные меры поддержки проживающих на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области членам семей граждан Российской Федерации, призванных военным комиссариатом Яранского, Тужинского, Кикнурского и Санчурского районов Кировской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации (далее – мобилизованные граждане):
1.1. Предоставление бесплатного проезда детей мобилизованных граждан  в возрасте от 7 до 18 лет в общественном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

1.2. Предоставление права на внеочередное обслуживание членов семей мобилизованных граждан при предоставлении муниципальных услуг
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава Кикнурского
муниципального округа        С.Ю. Галкин
[image: image1]